LPSK mencatat selama 2024 terdapat 1.341 terlindung pada tindak pidana kekerasan 

seksual dengan korban dewasa kekerasan seksual sebanyak 357 terlindung dan korban anak 

sebanyak 984 terlindung, sehingga perhitungan ganti kerugian berupa restitusi untuk 

perkara tindak pidana kekerasan seksual selam tahun 2024 sebesar Rp 17.476.725.447,- 

(tujuh belas miliar empat ratus tujuh puluh enam juta tujuh ratus dua puluh lima ribu empat 

ratus empat puluh tujuh rupiah). Maka artinya dapat ditekankan kembali bahwa restitusi 

adalah bentuk ganti kerugian yang wajib dibayarkan oleh pelaku tindak pidana maupun 

pihak ketiga (negara) terhadap korban tindak pidana dalam bentuk nilai uang berdasarkan 

putusan hakim yang telah inkracht.(Fahrudin et al.